



"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco  
Banco Central de la República Dominicana  
Del 1ero al 30 de Noviembre 2020

Cuenta Bancaria No:		226231000005			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Euros		Balance Inicial:			521.32
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
12/11/2020	TR-MESCYT0963/2020	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EU\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES. RD\$32,547,788.85.	455,213.83		455,735.15
12/11/2020	TR-MESCYT0964/2020	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EU\$. CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES. RD\$50,050.00.	700.00		456,435.15
13/11/2020	TR-0384	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 25/35, CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MES DE SEPTIEMBRE 2020, BECARIA FRANDELIZA ESCALANTE.		1,740.00	454,695.15
13/11/2020	TR-0384	INDEPENDIENTE 2-2018, PAGO CUOTA 3/4, CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MES DE SEPTIEMBRE 2020, BECARIA ISABELLA MARIA KURY GUZMAN.		5,307.75	449,387.40
13/11/2020	TR-0384	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 2/2, CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MES DE SEPTIEMBRE 2020, BECARIA GABRIELA RODRIGUEZ DESPRADEL.		5,990.00	443,397.40
13/11/2020	TR-0384	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 3/8, CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		8,400.00	434,997.40
13/11/2020	TR-0385	INDEPENDIENTE 2-2019, 2DO. PAGO MATRÍCULA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIO JAIME JOSE BAEZ.		12,595.40	422,402.00
13/11/2020	TR-0385	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 4/5 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA ESTEFANIA VIÑAS ASENJO.		915.00	421,487.00
13/11/2020	TR-0385	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 5/5 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA MEGAN ESTHER MATOS MATA.		1,976.00	419,511.00
13/11/2020	TR-0388	NEX INTERNATIONAL BUSINESS SCHOOL, PAGO 50% DE LA FACTURA B18 D/F 30/07/2020 CORRESPONDIENTE A LA MATRÍCULA DE BECARIO LUIS GARCIA.		3,800.00	415,711.00
13/11/2020	TR-0388	NEX INTERNATIONAL BUSINESS SCHOOL, PAGO FACTURA D/F 30/07/2020 CORRESPONDIENTE A LA MATRÍCULA DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO DEL CURSO 2020-2021.		6,000.00	409,711.00
13/11/2020	TR-0388	UNIVERSIDAD DE VALENCIA, PAGO CUOTA 3/3 CORRESPONDIENTE AL 30% DE LAS FACTURAS NOS. S161, S162, S163, S165, S166 D/F 04/11/2019, POR CONCEPTO DE MATRÍCULA DE 32 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		30,201.07	379,509.93
13/11/2020	TR-0389	UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID, PAGO MATRÍCULA DEL PERIODO ACADEMICO 2019-2020 A FAVOR DE 01 BECARIO DE DOCTORADO, SEGUN CONVENIO ENTRE AMBAS INSTITUCIONES.		396.11	379,113.82
13/11/2020	TR-0389	INS. POLITECNICO DE LEIRIA, PAGO CORRESPONDIENTE A LA MATRÍCULA DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. CURSO 2019-2020 Y 2020-2021.		29,448.00	349,665.82
13/11/2020	TR-0390	UNIVERSIDAD ALFONSO X SABIO, PAGO DE LA FACTURA 92948615, CORRESPONDIENTE A LA CUOTA 3/3 POR CONCEPTO DEL 30% DE LA MATRÍCULA DE 11 BECARIOS SEGUN ACUERDOS ENTRE AMBAS INSTITUCIONES.		12,801.00	336,864.82
13/11/2020	TR-0390	SEGURCAIXA ADESLAS, PAGO FACTURA NO. 66624496/2020/0194898 D/F 01/04/2020, POR CONCEPTO DE POLIZA DE SEGURO ASISTENCIA SANITARIA DE 452 BECARIOS POR EL SEMESTRE ABRIL-SEPTIEMBRE 2020.		90,967.50	245,897.32
13/11/2020	TR-0394	UNIVERSIDAD CATOLICA DE MURCIA, PAGO FACTURA NO. 20/A-00081 D/F 20/02/2020, CORRESPONDIENTE A LA CUOTA 1/3 QUE REPRESENTA A LA CUOTA 1/3 QUE REPRESENTA EL 30% DEL PROGRAMA 2019-2020, INCLUTE MANTENIMIENTO, ALOJAMIENTO Y GASTOS DE MATERIALES DIDÁCTICOS Y TITULACIÓN DE 13 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		12,732.00	233,165.32
13/11/2020	TR-0394	UNIVERSIDAD CATOLICA DE MURCIA, PAGO FACTURA NO. 20/A-00104 D/F 28/02/2020, CORRESPONDIENTE A LA CUOTA 2/3 QUE REPRESENTA A LA CUOTA 1/3 QUE REPRESENTA EL 30% DEL PROGRAMA 2019-2020, INCLUTE MANTENIMIENTO, ALOJAMIENTO Y GASTOS DE MATERIALES DIDÁCTICOS Y TITULACIÓN DE 13 BECARIOS EN EL EL EXTRANJERO.		12,732.00	220,433.32
13/11/2020	TR-0394	UNIVERSIDAD CATOLICA DE MURCIA, PAGO FACTURA NO. 20/A-00105 D/F 28/02/2020, CORRESPONDIENTE A LA CUOTA 3/3 QUE REPRESENTA QUE REPRESENTA EL 30% DEL PROGRAMA 2019-2020, INCLUTE MANTENIMIENTO, ALOJAMIENTO Y GASTOS DE MATERIALES DIDÁCTICOS Y TITULACIÓN DE 13 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		16,976.00	203,457.32
13/11/2020	TR-0395	CUBA INDEPENDIENTE 2017, PAGO CUOTA 46/48 Y 24/26 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,000.00	202,457.32
13/11/2020	TR-0395	UNIVERSIDAD DE CUBA 2018, PAGO CUOTA 26/36, 26/48 Y 26/28 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,000.00	199,457.32
13/11/2020	TR-0395	CUBA INDEPENDIENTE 2016, PAGO CUOTA 50/73 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIO LENNIN MANIEL BORBON.		500.00	198,957.32
13/11/2020	TR-0395	CUBA INDEPENDIENTE 2016, PAGO CUOTA 50,51/51 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIO REYNALDO EZEQUIEL MOREL ORTIZ.		1,000.00	197,957.32

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

13/11/2020	TR-0395	UNIVERSIDAD DE CUBA 2017, PAGO CUOTA 38/48, 31/33 Y 34/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 22 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	11,000.00	186,957.32
13/11/2020	TR-0395	UNIVERSIDAD DE CUBA 2019, PAGO CUOTA 18/32 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA LUZ MARIA SUAREZ.	500.00	186,457.32
13/11/2020	TR-0395	UNIVERSIDAD DE CUBA 2019, PAGO CUOTA 17/32 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA LUZ MARIA SUAREZ.	500.00	185,957.32
13/11/2020	TR-0396	INSA ROUEN NORMANDIE, PAGO CUOTA 1 Y 2/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2020 DE 05 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	6,000.00	179,957.32
13/11/2020	TR-0396	REY JUAN CARLOS 1-2016, PAGO CUOTA 1.2 Y 3/3 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE AGOSTO-OCTUBRE 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	7,800.00	172,157.32
13/11/2020	TR-0396	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA, PAGO CUOTA 1/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIO LUIS MIGUEL GARCÍA. PAGO CUOTA 1/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIO LUIS MIGUEL GARCÍA.	400.00	171,757.32
13/11/2020	TR-0396	REY JUAN CARLOS 1-2016, PAGO CUOTA 3/3 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE AGOSTO-OCTUBRE 2020 DE 18 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	12,600.00	159,157.32
13/11/2020	TR-0396	POLITECNICA DE VALENCIA, PAGO CUOTA 2/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	1,100.00	158,057.32
13/11/2020	TR-0396	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA, PAGO CUOTA 11 Y 12/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE NOVIEMBRE 2020 DE BECARIO RADHAMES BERNABER.	1,400.00	156,657.32
13/11/2020	TR-0397	UNIVERSIDAD CAMILO JOSE CELA, PAGO CUOTA 1,2,3,4,5,6,7 Y 8/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES DESDE FEBRERO A SEPTIEMBRE 2020.	5,600.00	151,057.32
13/11/2020	TR-0397	UNIVERSIDAD CAMILO JOSE CELA, PAGO CUOTA 9/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	2,100.00	148,957.32
13/11/2020	TR-0397	INSA-ROUEN NORMANDIE FRANCIA, PAGO CUOTA 13/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	12,000.00	136,957.32
13/11/2020	TR-0397	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, PAGO CUOTA 8/18, 9/30 Y 33/36 Y 25/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	4,200.00	132,757.32
13/11/2020	TR-0397	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 8/21 Y 8/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	800.00	131,957.32
13/11/2020	TR-0397	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1,2,3 Y 4/4 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE AGOSTO-NOVIEMBRE 2020 DE BECARIA ROSARMY SANCHEZ.	2,400.00	129,557.32
13/11/2020	TR-0399	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 1,2,3 Y 4/7 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO-OCTUBRE 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	8,400.00	121,157.32
13/11/2020	TR-0399	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 1,2,3 Y 4/6 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO/OCTUBRE 2020 DE BECARIO KAREN MARIEL JOAQUIN.	1,600.00	119,557.32
13/11/2020	TR-0399	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 1/6 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA EMELY BILMANIA BATISTA.	400.00	119,157.32
13/11/2020	TR-0399	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 26/35 Y 26/34 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	1,400.00	117,757.32
13/11/2020	TR-0399	INDEPENDIENTE 3-2018, PAGO CUOTA 24/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA JENNIFER DE LA CRUZ.	700.00	117,057.32
13/11/2020	TR-0400	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 19/39 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA MARIA CRISTINA SANCHEZ.	400.00	116,657.32
13/11/2020	TR-0400	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 11/33 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	3,250.00	113,407.32
13/11/2020	TR-0400	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/10 CORRESPONDIENTE MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA WENDALY ALTAGRACIA RAMIREZ.	700.00	112,707.32
13/11/2020	TR-0400	FRANCIA INDEPENDIENTE, PAGO CUOTA 16/36 CORRESPONDIENTE MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA INDHIRA NATACHA ROEDAN.	800.00	111,907.32
13/11/2020	TR-0401	INDEPENDIENTE 1-2017, PAGO CUOTA 4/4 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIO ALEJANDRI HERNANDEZ SANTOS.	16,200.00	95,707.32
13/11/2020	TR-0401	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 26/35 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA MIGUELINA FRANDELIZA ESCALANTE.	1,740.00	93,967.32
13/11/2020	TR-0401	INDEPENDIENTE 3-2018, PAGO CUOTA 3/3 CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN BECARIA JENNIFER SOTO DE LA CRUZ.	396.11	93,571.21
13/11/2020	TR-0401	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 2/5 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA ALEJANDRA RAMOS.	5,750.00	87,821.21
13/11/2020	TR-0402	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 2/2 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA ABRIL BETANCES GONZALO.	5,329.45	82,491.76
13/11/2020	TR-0402	INDEPENDIENTE 3-2019, 2DO. PAGO DE MATRICULA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA NICOLE MERCEDES LINDO.	1,883.52	80,608.24
13/11/2020	TR-0402	INDEPENDIENTE 3-2019, 2DO. Y ÚLTIMO PAGO DE MATRICULA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	5,930.00	74,678.24
13/11/2020	TR-0402	INDEPENDIENTE 3-2019, 2DO. PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA FRANCESCA LONGO QUINONES.	12,883.00	61,795.24
13/11/2020	TR-0403	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/1 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA WENDALY ALTAGRACIA RAMIREZ.	5,280.13	56,515.11
13/11/2020	TR-0403	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/1 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA ANA PAULA LIRIANO.	9,081.45	47,433.66
13/11/2020	TR-0403	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/1 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE AGOSTO 2020 DE BECARIA ROSARMY SANCHEZ.	2,040.00	45,393.66
13/11/2020	TR-0403	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/2 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA GABRIELA BOGAERT.	2,825.00	42,568.66
13/11/2020	TR-0403	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/1 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA RANYELY ISABEL RAMOS.	12,600.00	29,968.66
13/11/2020	TR-0404	INDEPENDIENTE 2-2020, 1ER. PAGO MATRICULA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA PRISCILLA MERCEDES VIXCAINO.	7,150.00	22,818.66
13/11/2020	TR-0404	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/3 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE OCTUBRE 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	10,334.00	12,484.66

13/11/2020	TR-0404	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/2 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIO RICARDO ANTONIO ROMERO.		3,320.00	9,164.66
13/11/2020	TR-0404	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/1 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA CINDY MARIE BACHA.		2,610.01	6,554.65
13/11/2020	TR-0404	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/6 CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE OCTUBRE 2020 DE BECARIA PAMELA NICOLE ROBLES.		5,333.33	1,221.32
23/11/2020	TR-0373	UNIVERSIDAD CAMILO JOSE CELA, PAGO CUOTA 8/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,400.00	(178.68)
23/11/2020	TR-0373	UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID, PAGO CUOTA 11/36 Y 5/29. CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,100.00	(1,278.68)
23/11/2020	TR-0373	UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUÑA, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA RADHAISIS BERNABER NOLASCO.		700.00	(1,978.68)
23/11/2020	TR-0373	UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA, PAGO CUOTA 23/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIO PEDRO ANTONIO SOLARES.		400.00	(2,378.68)
30/11/2020	N/C	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM, DEVOLUCIÓN DE LA TRANSFERENCIA A FAVOR DE LA BECARIA ROSMARY SANCHEZ MANCEBO, CUOTAS 1,2,3 Y 4/4 DE MANUTENCIÓN S/OFICIO 397.	2,400.00		21.32
30/11/2020	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM, CARGOS POR SERVICIOS BANCARIOS.		1,054.00	(1,032.68)
<b>Totales</b>			<b>458,313.83</b>	<b>459,867.83</b>	<b>(1,032.68)</b>

  
 Preparado por:  
**Licda. Faride Nin Nin**  
 Encargada Dpto de Contabilidad  




Aprobado por:  
**Lic. José Cancel**  
 Viceministro Administrativo y Financiero



  
 Revisado por:  
**Lic. Francisco José Reyes V.**  
 Santo Domingo, D.R.D.  
 Director Financiero  
